IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Periodo: Setembro a Setembro

Modelo: Sintético
Secretaria: 35 até 35

Exercicio: 2020

Péagina.: 1de 1

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Variagdes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO

NF PASSIVOS .
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

-24.087.328,88
25.003,59
867.408,50
0,00

0,00

33.418.501,32

4.371.295,63
24.185,69
6.906.014,18
50.109,70
6.802,00

2.738.567,06

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

10.223.584,53

14.096.974,26

A

Variagdes Patrimoniais Diminutivas

PESSOAL E ENCARGOS 950.440,99 992.854,40
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 6.019.985,98 5.720.535,92
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 152.793.67 91.989,01
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE 5.269.291.99 0.00
PASSIVOS e ’
TRIBUTARIAS 1.610,07 0,00
Total das Variacfes Patrimoniais Diminutivas (Il) 12.394.122,70 6.805.379,33
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lIl) = (I - 1I) -2.170.538,17 7.291.594,93

Codiub - Tecnologia da Informagéo Data Geragéo: 21/10/2020 17:48:12

d_rel_variacoes_patrim_sintetico



