IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Setembro à Setembro Exercício: 2020

Modelo: Sintético Página.: 1 de 1

Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	-24.087.328,88	4.371.295,63
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	25.003,59	24.185,69
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	867.408,50	6.906.014,18
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	0,00	50.109,70
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	0,00	6.802,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	33.418.501,32	2.738.567,06
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	10.223.584,53	14.096.974,26
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	950.440,99	992.854,40
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	6.019.985,98	5.720.535,92
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	152.793,67	91.989,01
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	5.269.291,99	0,00
TRIBUTÁRIAS	1.610,07	0,00
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	12.394.122,70	6.805.379,33
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	-2.170.538,17	7.291.594,93